2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный	        			  		    			24 октября 2023 г. №25
14-е собрание 4-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета
Мирненского сельского поселения от 21.05.2014
№8 «О принятии положения «Об оплате труда
муниципальных служащих Администрации
Мирненского сельского поселения»

В соответствии с частью 1, 3 статьи 23 Закона Томской области от 28 декабря 2022 года №141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Законом Томской области от 11 сентября 2007 года №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», статьей 50 Федерального закона от 27 июля 2004 года №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета Мирненского сельского поселения от 2105. 2014 №8 «О принятии положения «Об оплате труда муниципальных служащих Мирненского сельского поселения»  согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене образования «Мирненское сельское поселение» и размещения на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» (https://mirniy-sp.ru).
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Председатель Совета
Мирненского сельского поселения			                            А.А. Молоховский

Глава Мирненского поселения
(Глава Администрации)                                                                               А.С. Юрков

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета Мирненского  сельского поселения
          от 24.10.2023 г. № 25

Изменения
в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих
Администрации Мирненского сельского поселения»

1. Раздел II Положения изложить в следующей редакции:

«II. ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

1. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада, а также следующих ежемесячных и иных дополнительных выплат:
1) ежемесячного денежного поощрения;
2) месячного оклада за классный чин (далее - оклад за классный чин);
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере в виде процента к должностному окладу в зависимости от стажа муниципальной службы:
от 1 до 5 лет;
от 5 до 10 лет;
от 10 до 15 лет;
от 15 лет и выше;
4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в виде процента к должностному окладу;
5) премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;
6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.
2. В размерах, в порядке и на условиях, определяемых нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальному служащему устанавливаются следующие дополнительные выплаты в составе его денежного содержания:
1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
2) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны;
3. На все составные части денежного содержания муниципального служащего, указанные в частях 1 и 2 настоящей статьи, начисляются районный коэффициент в размерах, предусмотренных действующими нормативными правовыми актами».

2. В разделе IV таблицу изложить в следующей редакции:

	«Наименование группы должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина муниципальной службы Томской области
	Размер оклада за классный чин
(рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Ведущая
	Советник муниципальной службы в Томской области
 1, 2 или 3 класса
	2446
	2237
	2022

	Старшая
	Референт муниципальной службы в Томской области
 1, 2 или 3 класса
	1916
	1597
	1490

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы в Томской области
 1, 2 или 3 класса
	1279
	1172
	959 »

3. Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации Мирненского сельского поселения» (для сельских поселений 5 группы) изложить в следующей редакции:

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», И РАЗМЕРЫ ИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ
	№
	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы в Томской области
	Размер должностного оклада (рублей)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	1
	2
	3
	4
	5

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в местной администрации муниципального образования как юридическом лице

	11

	Ведущая
	Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту
	8185,00
	2,0

	22
	Старшая
	Первый заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	7008,00
	1,9

	3
	Старшая
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	7008,00
	1,9

	4
	Старшая
	Заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	6946,00
	1,8

	55
	Старшая
	Заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	6946,00
	1,8

	66
	Старшая
	Управляющий делами (срочный трудовой договор
	6459,00
	1,5

	27
	Старшая
	Руководитель отдела в составе администрации муниципального образования
	6399,00
	1,5

	28
	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в составе администрации муниципального образования
	6399,00
	1,5

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования и обладающем правами юридического лица

	9.
	Старшая
	Руководитель отдела в структуре администрации муниципального образования
	6399,00
	1,5

	10.
	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в структуре администрации муниципального образования
	6399,00
	1,5

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в представительном органе муниципального образования, обладающем правами юридического лица, в аппарате контрольно-счетного органа муниципального образования, обладающего правами юридического лица, в ином органе местного самоуправления муниципального образования, обладающем правами юридического лица, в местной администрации муниципального образования как юридическом лице, в органе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования и обладающем правами юридического лица, а также в аппарате избирательной комиссии муниципального образования, обладающей правами юридического лица

	11.
	Старшая
	Инспектор контрольно-счетного органа
	6326,00
	1,5

	12.
	Старшая
	Главный специалист
	6277,00

1,5

	13.
	Старшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	6216,00
	1,5

	14.
	Старшая
	Ведущий специалист
	5485,00
	1,45

	15.
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	4265,00
	1,4

	16.
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	3959,00
	1,4

	17.
	Младшая
	Специалист
	3656,00
	1,4

image1.png